

Nota van Inlichtingen inschrijffase Landmeetkundige werkzaamheden TenderNed-kenmerk: 311873 en Zaaknummer: 69127					
Naar aanleiding van de nota van inlichtingen heeft de gemeente Soest de onderstaande wijzigingen doorgevoerd:					
Document	Wijziging				
Aanbestedingsleidraad	Eis 1 is aangepast naar: “De landmeetkundige beschikt over aantoonbaar voldoende kennis (Diploma’s of Certificaten) en ervaring om alle landmeetkundige werkzaamheden uit te voeren op een kwalitatief goed niveau, inclusief het gebruik van GPS-apparatuur. ”				
Aanbestedingsleidraad	Op basis van vraag 13 vervallen eisen 10 en 11 uit het PvE				
Aanbestedingsleidraad	Paragraaf 4.2.4 onderdeel referenties is aangepast. Zie vraag 17 voor de wijziging.				
Model overeenkomst	Model overeenkomst is aangepast en toegevoegd als bijlage 2 Model overeenkomst versie 2. Zie voor de wijzigingen vraag 3, 4, 5 en 59				
Model overeenkomst	De termijnen artikel 3.6 in de model overeenkomst zijn ingevuld.				
Extra bijlage	De bijlage objectenlijst IMGeo+ Soest is op basis van vraag 2 toegevoegd als bijlage.				
Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
2	Inschrijffase	Inhoud	Missende objectenlijst IMGeo+	In de aanbestedingsleidraad wordt verwezen naar een objectenlijst IMGeo+, maar deze zien wij niet in de geleverde documenten zitten.	Deze is nu als bijlage toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen
3	Inschrijffase	Contract	Model overeenkomst Artikel 11 Bladzijde 5	Dit artikel is niet ingevuld. Boete is ook niet benoemd in de aanbestedingsstukken. Verzoek om dit artikel te laten vervallen.	De gemeente laat het betreffende artikel niet vallen. Artikel 11 van de Model overeenkomst is ingevuld, de aangepaste Model overeenkomst vindt u als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen. De hoogte van de boete is bepaald op euro 5.000 per geval.
4	Inschrijffase	Contract	Model overeenkomst Artikel 6.4 Bladzijde 3	Dit artikel is leeg/moet nog worden ingevuld. Komt deze te vervallen? Zo niet waar gaat dit artikel over?	Artikel 6.4 uit de Model overeenkomst vervalt. De aangepaste Model overeenkomst vindt u als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.
5	Inschrijffase	Contract	Model overeenkomst Artikel 6.3 Bladzijde 3	Welke CBS indexering wordt gebruikt ?	De gemeente kiest er voor geen CBS indexering toe te passen, maar een eigen indexcijfer te kiezen. Opdrachtnemer mag zijn prijs indexeren met 1,5% per jaar. De eertse verhoging mag worden doorgevoerd per 1 januari 2023. De Model overeenkomst is hierop aangepast.
6	Inschrijffase	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden Artikel 4.5 Bladzijde 5	De reden en veroorzaker van de boete en/of sanctie wordt in dit artikel niet benoemd. Verzoek om dit artikel te wijzigen in: opdrachtnemer is jegens de opdrachtgever slechts aansprakelijk voor schade die het rechtstreekse gevolg is van een aan opdrachtnemer toe te rekenen tekortkoming in de nakoming van de overeenkomst en indien en voorzover deze schade bij normale vakkennis en ervaring en met inachtneming van normale oplettendheid en een redelijke wijze van beroepsuitoefening had kunnen worden vermeden.	Het artikel blijft gehandhaafd. De Algemene wet bestuursrecht, de algemene, inkoopvoorwaarden en de opdracht waarborgen voldoende dat er niet onrechtvaardig sancties kunnen worden opgelegd.
7	Inschrijffase	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden Artikel 14.2 Bladzijde 9	De aansprakelijkheid is niet beperkt. Kunt u er mee akkoord gaan de aansprakelijkheid te beperken tot de grootte van de opdracht?	De gemeente Soest heeft de maximale aansprakelijkheid beperkt tot een bedrag van €1.000.000,- per jaar. Dit is aangepast in de Model overeenkomst. De aangepaste Model overeenkomst vindt u als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.
8	Inschrijffase	Contract	Algemene inkoopvoorwaarden Artikel 14.2 Bladzijde 9	Wat verstaat u onder een adequate verzekering in relatie tot deze opdracht?	De polis moet een voldoende dekking bieden voor €1.000.000 per jaar en moet een dekking geven voor schade gerelateerd aan deze opdracht.
9	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad Paragraaf 3.2 Bladzijde 10	Indien verkeersmaatregelen en dergelijke nodig zijn, komen deze dan op kosten van de gemeente? Zo niet, waar moeten wij in deze aanbesteding rekening mee houden?	Bij een wegafsluiting zullen de kosten voor rekening van de gemeente zijn. Bij andere maatregelen zijn de kosten voor de opdrachtnemer.
10	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad Paragraaf 3.2 Bladzijde 10	Worden benodigde materialen als grensbuizen, piketten en dergelijke aangeleverd door de gemeente? Zo niet, met welke materialen en aantallen moeten wij rekening houden?	Vraag 1: Nee Vraag 2: Voor het aangeven van meetpunten moeten piketten, asfaltspijkers of buizen worden gebruikt. De gemeente kan niet aangeven om welke hoeveelheden dit gaat. Opdrachtnemer zal hiervan zelf een inschatting moeten maken en deze opnemen in zijn all-in prijs.
11	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad Paragraaf 6.2.1 Bladzijde 18	Subcriterium 2. Wij begrijpen deze kwaliteitseis niet in verhouding tot de uitvraag zoals die in paragraaf 1.1 en het PvE wordt gesteld. U vraagt hier om technologie die ons inziens buiten de uitvoering door de landmeter valt. Kunt u aangeven waarom deze kwaliteitseis wordt gesteld in verhouding tot de uitvraag?	Het subcriterium 2 is uitgevraagd zodat de mutaties uit het veld beter en makkelijker kunnen worden aangeleverd en gevolgd en zo op een efficiëntere wijze bij de landmeter kan worden doorgezet.
12	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad Paragraaf 5 Eis 1 Bladzijde 15	Vraagt u expliciet om één landmeter of mogen dit ook twee vaste landmeters zijn?	Wij vragen om één landmeter om de communicatie eenvoudig te houden. Als er twee vaste landmeters worden aangeboden dan moet één van de twee vast aanspreekpunt zijn. Tijdens een vakantieperiode, ziekte of een groot project kan na overleg ook een andere (gekwalficeerde) landmeter worden ingezet.
13	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad Paragraaf 5 Eis 11 Bladzijde 16	Wat wordt bedoeld met vergelijkbaar aan deze opdracht. Moeten alle werkzaamheden uit paragraaf 1.1. hier naar voren komen, is dit vergelijkbare omvang of betreft het een vergelijkbare aansturing van de landmeter?	Eis 10 en 11 vervallen.
14	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad Paragraaf 5 Eis 8 Bladzijde 16	Inschrijver is in staat en bereid om de landmeetkundige minimaal 100 dagdelen per jaar te leveren. Verwachte omvang van het raamcontract is 1,5 dag in de week. Wordt met deze eis bedoeld dat bij meer werk de opdrachtnemer bereid moet zijn tot minimaal 100 uren inzet te leveren?	De genoemde 100 dagdelen zijn de vaste dag per week en de overige uren zullen worden ingevuld met extra werk in drukkere periodes of tijden projectmetingen.
15	Inschrijffase	Proces	Aanbestedingsleidraad Paragraaf 5 Eis 1 Bladzijde 15	Is het de bedoeling dat een CV bij de aanbestedingstukken meegestuurd wordt of kan dit na gunning?	Eis 1 is aangepast, zie aanpassingen bovenaan. Gedurende de opdracht kan de gemeente op ieder gewenst moment vragen om aan te tonen dat de in te zetten landmeetkundige daadwerkelijk beschikt over de competenties zoals geeist in het programma van eisen.

				De landmeetkundige heeft aantoonbaar HBO-niveau. De meeste landmeetkundige zijn in het bezit van een MBO diploma. Deze werkzaamheden zijn ook uitstekend door een MBO-er uit te voeren. Verzoek om deze eis te wijzigen in "De landmeetkundige heeft aantoonbaar MBO-niveau met minimaal drie jaar ervaring". Kan de aanbestedende dienst hiermee akkoord gaan? Zo niet, hoe is deze hoge eis onderbouwd?	
16	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad Paragraaf 5 Eis 1 Bladzijde 15		Eis 1 is aangepast, zie aanpassingen bovenaan.
17	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad Paragraaf 4.2.4 Bladzijde 14	Indien een opdracht voor minimaal twee dagen in de week en alleen BGT omvat, is dit dan voldoende om aan te tonen dat wij voldoen aan de technische bekwaamheid?	Nee, het onderdeel referenties van paragraaf 4.2.4 uit de aanbestedingsleidraad wordt als volgt gewijzigd: "U levert twee referenties bij uw Inschrijving met daarbij per referentie een tevredenheidsverklaring van minimaal niveau "voldoende". De referenties moeten overeenkomen met werk vergelijkbaar met deze Opdracht. In paragraaf 1.1 van deze leidraad staat omschreven waar de werkzaamheden aan moeten voldoen. Inschrijver dient per referentie toe te lichten wat hij voor de Opdracht heeft gedaan. Daarnaast dienen de contactgegevens van de referenten worden toegevoegd. De Gemeente Soest zal contact opnemen met deze contactpersonen. Hiervoor gebruikt u per referentie Bijlage 3."
18	Inschrijffase	Proces	Aanbestedingsleidraad Paragraaf 4.2.4 Bladzijde 14	De tevredenheidsverklaring moet minimaal een voldoende zijn. Moet dit worden aangegeven door de referent inclusief ondertekening of wordt dit na gunning geverifieerd?	De referent geeft zijn waardering incl. ondertekening voor de inschrijving. Om te beoordelen of de inschrijver inderdaad voldoet neemt de gemeente voor gunning en inhoudelijke beoordeling contact op met de referent ter validatie.
19	Inschrijffase	Proces	Aanbestedingsleidraad Paragraaf 3.2 Bladzijde 10	Punt 4. "De Ondernemer voegt bij zijn Inschrijving de volgende rechtsgeldig ondertekende bijlagen". Bijlage 3 is de referentie. Is het de bedoeling dat wij deze ondertekenen of moet deze door de referent ondertekend worden?	De tevredenheidsverklaringen dienen te worden ingevuld en ondertekend door de referent. Zie ook het antwoord op vraag 18 ter aanvulling.
20	Inschrijffase	Proces	Aanbestedingsleidraad Paragraaf 3.2 Bladzijde 10	Punt 4. "De Ondernemer voegt bij zijn Inschrijving de volgende rechtsgeldig ondertekende bijlagen". Bijlage 1, 2 en 5 zijn geen ondertekenbare documenten. Hoe wilt u deze ondertekend hebben of is het doen van een inschrijving voldoende zoals in paragraaf 2.5 is beschreven en hoeven deze documenten niet ondertekend te worden?	Bijlage 1, 2 en 5 hoeven inderdaad niet ingediend te worden bij inschrijving. Bijlage 3(referentie met tevredenheidsverklaring) en bijlage 4(het prijzenblad) dienen ingevuld en ondertekend ingedient te worden bij de inschrijving. Zodra de definitieve gunning is gedaan, dienen bijlage 1 en 2 ondertekend te worden.
21	Inschrijffase	Proces	Aanbestedingsleidraad Paragraaf 3.1 Bladzijde 10	Wordt er ook een proces-verbaal van inschrijving gepubliceerd aan de deelnemende partijen?	De gemeente houdt een proces-verbaal van opening van inschrijvingen bij. Het proces-verbaal van opening van de inschrijvingen wordt uiterlijk twee werkdagen na de datum van de opening aan alle inschrijvers toegezonden.
22	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad Paragraaf 2.1.3 Bladzijde 6	In het kader van de samenwerking is contact gezocht met de Gemeente Baarn om samen in te kopen. De Gemeente Baarn wordt verder niet genoemd in deze aanbesteding. Klopt het dat de gemeente Baarn buiten deze opdracht valt?	Ja dat klopt, de gemeente Baarn valt buiten deze opdracht.
23	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad Paragraaf 1.1 Bladzijde 4	Is er van uit ervaringsgetallen een verwachting aan te geven hoe vaak een spoedklus voorkomt per jaar?	In de afgelopen 2 jaar is het 2x voorgekomen. Aan deze informatie kunnen geen rechten worden ontleend, dit is illustratief.
24	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad Paragraaf 1.1 Bladzijde 4	De verwachte inzet is geraamd op drie maal een halve dag per week/ 3 dagen per twee weken. Is de verwachting dat er voornamelijk hele dagen inzet wordt gevraagd of betreft dit inzet van voornamelijk halve dagen?	Voorstel is om één dag per week vast te zetten. De genoemde 100 dagdelen zijn de vaste dag per week en de overige uren zullen worden ingevuld met extra werk in drukkerie periodes of tijden projectmetingen.
25	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 1.1	Betreffen de 3 dagen per 2 weken vaste dagen of verschilt de inzet per week?	Zie het antwoord op vraag 24
26	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 5	Hoe vaak komen spoedklussen voor?	Zie het antwoord op vraag 23
28	Inschrijffase	Inhoud	Hoofdstuk 6.1	Subcriterium 2 Wij zien graag verduidelijkt worden wat aanbestedende dienst bedoeld met 'terugmeldingen'? Levering betreft een DWG/DGN bestand. Er wordt verder niet gesproken over het doen van mutatiemeldingen	Met terugmelding wordt bedoeld dat bijvoorbeeld een buitenmedewerker die een mutatie in de buitenruimte meldt, dit kan doen via een app op zijn telefoon of tablet. De opdrachtnemer hoeft geen terugmeldingen te doen maar dat mag natuurlijk wel. De metingen moeten worden uitgewerkt tot een bestand dat moet worden aangeleverd in een DGN- of DWG(2007)-formaat.
29	Inschrijffase	Inhoud	n	Hoeveel CV's kunnen er ingediend worden?	Zie het antwoord op vraag 15
30	Inschrijffase	Uitvoering	Hoofdstuk 5 eis 1	De landmeetkundige heeft aantoonbaar HBO-niveau. Graag zien wij verduidelijkt wat aanbestedende dienst onder 'aantoonbaar' verstaat? Is een relevante MBO-opleiding met bijvoorbeeld 5 of 10 jaar relevante werkervaring ook voldoende?	Zie het antwoord op vraag 16
31	Inschrijffase	Inhoud	4.2.4. Referenties, blz 12	Bijlage 3 dient gebruikt te worden voor de referentie met tevredenheidsverklaring. Van 2 projecten dient in deze verklaring een toelichting te komen van het project. Vragen: Vraag 1: Is er een gemaximaliseerd aantal pagina's voor bijlage 3 en dus de daarin te beschrijven projecttoelichting? Vraag 2: Als er 2 referenties voor BGT werkzaamheden opgenomen worden dan voldoen we dus aan de gestelde eisen Vraag 3: en kan de beoordeling ook als 'uitstekend' gewaardeerd worden, correct? Vraag 4: Als een referentie als 'voldoende' punt beoordeeld wordt door de opdrachtgever kan deze dan als 'uitstekend' worden beoordeeld door de aanbestedende dienst? Vraag 5: Als een referentie als 'goed' punt beoordeeld wordt door de opdrachtgever kan deze dan als 'uitstekend' worden beoordeeld door de aanbestedende dienst?	Vraag 1: Ja, er is een maximum van 2 A4 pagina's Vraag 2: Zie het antwoord op vraag 17 Vraag 3, 4 en 5: De referent geeft de beoordeling in de referentie, de gemeente Soest neemt alleen contact op met de referent ter validatie.
32	Inschrijffase	Proces	3.2. punt 4 De ondernemer voegt	Dienen al de genoemde bijlagen 1 t/m5 geüpload te worden bij inschrijving via Tendersnet? Bijlage 1 en 2 betreffen overeenkomsten en worden niet bij de inschrijving ingediend nemen wij aan? Bijlage 5 betreft een rekenmodel, wij kunnen deze niet invullen.	Zie het antwoord op vraag 20

33	Inschrijffase	Inhoud	Marktverkenning 2.1.3, blz 6	In het kader van samenwerking is contact gezocht met de Gemeente Baarn om samen in te kopen. Vraag: Kunt u mededelen wat de conclusie is geweest van de marktverkenning?	De conclusie is dat het niet doelmatig is voor beide gemeenten om deze opdracht gezamenlijk in de markt te zetten. De gemeente Baarn valt buiten deze opdracht.
34	Inschrijffase	Contract	Inschrijvingsleidraad, 3.3 Gebruik prijzenblad	U schrijft hier: ‘Woon-werk verkeer en het kilometertarief voor gereden kilometers binnen de gemeente Soest tijdens de opdracht moet zijn ingecalculeerd in de inschrijfprijs per dagdeel’. Dienen in de prijs per dagdeel ook kosten wat betreft verwerking en projectleiding te zijn opgenomen?	Dat is juist. De prijs per dagdeel is all-in, er kunnen geen aanvullende kosten in rekening worden gebracht.
35	Inschrijffase	Contract	looptijd en index	De basislooptijd van de raamovereenkomst is 2 jaar, met optie tot 1 + 1 jaar verlenging. Het is gebruikelijk om de tarieven bij verlenging te indexeren. Gaat u hiermee akkoord?	zie het antwoord op vraag 5
36	Inschrijffase	Contract	Aanbestedingsleidraad, 3.2 Indieningsvoorschriften ten aanzien van de Inschrijving.	U stelt hier dat Bijlage 5: Rekenmodel wegingsfactor gunningscriteria, ondertekend moet worden ingediend. Het betreft hier slechts een rekenvoorbeeld ter illustratie. Is het inderdaad de bedoeling dat dit voorbeeld ondertekend moet worden?	Zie het antwoord op vraag 20
37	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 5 programma van eisen.	Er staat: "De BGT-metingen wordt topografie terrestrisch ingewonnen conform IM-GEO+ (een lijst met objecten die in Soest ingewonnen en beheerd worden is bijgevoegd)." Kunt u deze zin nader toelichten en de genoemde lijst toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten?	Zie het antwoord vraag 1
38	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 5 programma van eisen.	Hoe verwacht opdrachtgever dat de landmeetkundige kwaliteit geborgd en gerapporteerd wordt?	De rapportage moet een compleet en uitgewerkt bestand bevatten.
39	Inschrijffase	Contract	Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 5 programma van eisen, eis 9.	Gedeclareerde kosten dienen herleid te kunnen worden naar de uitgevoerde werkzaamheden. Facturen dienen hiertoe voorzien te zijn van een overzicht van de besteedde tijd. Aangezien er een prijs per dagdeel wordt gevraagd, kunnen wij aannemen dat er ook wordt gefactureerd per dagdeel? Welke verantwoordingen wilt u gespecificeerd zien op de facturen?	Wij verwachten op de facturen de dagdelen besteed per weeknummer. Verdere specificatie per dagdeel is alleen nodig bij meerdaagse projecten.
40	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, 6.2.1: subcriterium 2	U vraagt hier om technologie te beschrijven met betrekking tot mutatiemeldingen en de afhandeling hiervan. Wat is de relatie tussen dit subcriterium en het leveren van een CV van de landmeetkundige en zijn/haar werkzaamheden zoals benoemd in uw programma van eisen?	Er is in principe geen relatie tussen de genoemde punten. De technologie zou de communicatie tussen de gemeente en de landmeter en het verwerkingsproces kunnen optimaliseren
41	Inschrijffase	Contract	subcriterium 1: referenties	Hoe worden de referenties beoordeeld? Kunt u SMART maken wanneer er voldoende, goed of uitstekend wordt gescoord?	Nee, dat kan de gemeente niet. Dit betreft het oordeel van de referent.
42	Inschrijffase	Proces	UAE	In de UEA staat bij de korte omschrijving van de opdracht dat er wekelijks gerapporteerd dient te worden. In welke vorm verwacht opdrachtgever deze rapportage?	zie eis 5, 6 en 7 in de leidraad
43	Inschrijffase	Proces	Planning NVI	In de planning is nu opgenomen dat vragen uiterlijk op 24 mei 2021 gesteld moeten zijn. Dit betreft tweede pinksterdag en is bij ons een vastgestelde verlofdag. Is deze deadline met 1 dag op te schuiven?	Nee, de gemeente soest verlengt de termijn voor het stellen van vragen niet. Wij starten nu met het beantwoorden van alle vragen die zijn ontvangen en publiceren deze in onze nota van Inlichtingen.
44	Inschrijffase	Inhoud	1.Bijlage 3 referentie, blz.14	Dient onze opdrachtgever te ondertekenen of dienen wij zelf te ondertekenen?	De tevredenheidsverklaringen dienen te worden ingevuld en ondertekend door de referent. Zie ook het antwoord op vraag 18 ter aanvulling.
45	Inschrijffase	Inhoud	2.Bijlage 3 referentie, blz.14	Is het invullen van de tevredenheid (via doorhalen) voldoende om de tevredenheid aan te tonen, of dient onze opdrachtgever hiervoor te ondertekenen?	De tevredenheidsverklaringen dienen te worden ingevuld en ondertekend door de referent. Zie ook het antwoord op vraag 18 ter aanvulling.
46	Inschrijffase	Inhoud	3.Bijlage 3 referentie, blz.14	klopt het dat er geen eis of wens is aan de opdrachtwaarde van de referentie(s) en de looptijd, en dat men daar ook geen (extra) punten mee kan scoren?	Dat is juist
47	Inschrijffase	Inhoud	4.Bijlage 3 referentie, blz.14	klopt het dat de referentie(s) uitsluitend betrekking hebben op ervaring met ‘BGT-metingen’ of ook ‘BAG-metingen’ en niet op overige landmeetkundige werkzaamheden ‘meten/uitzetten/spoedklussen’ zoals benoemd onder (1.1) op blz. 4 van de leidraad?	Zie het antwoord op vraag 17
48	Inschrijffase	Inhoud	5.2.1.3., blz. 6	Wat houdt de samenwerking met gemeente Baarn concreet in, in het kader van de aanbesteding en raamovereenkomst?	Zie het antwoord op vraag 22.
49	Inschrijffase	Inhoud	6.3.3, blz. 10: prijzenblad	klopt het dat wij er van uit mogen gaan dat een ‘dagdeel’ 4 uur werktijd op locatie betekend?	Dat is juist.
50	Inschrijffase	Inhoud	7.3.3, blz. 10: prijzenblad	mogen wij er van uitgaan dat de ‘gereden kilometers binnen de gemeente Soest tijdens de opdracht’ circa 20km per dagdeel zijn?	Hierover kunnen wij helaas geen uitspraak over doen. De gemeente Soest probeert de metingen zo in te plannen dat de gereden km minimaal zijn.
51	Inschrijffase	Inhoud	8.Bijlage 5, blz. 15: PvE, Eis 1	Het vereiste HBO-niveau van de landmeetkundige. Wij vinden dit een zware eis (er zijn immers zeer weinig HBO-landmeetkundigen in Nederland en zeker nog minder die als landmeter worden ingezet). Kan de eis worden bijgesteld tot (bijvoorbeeld) aantoonbare MBO-opleiding landmeetkunde en 5 of 15 jaar werkervaring?	Zie het antwoord op vraag 16
52	Inschrijffase	Inhoud	9.Bijlage 5, blz. 15: PvE, Eis 3	Hoe gaat u (en wij) om met verlof/ziekte/vervanging van de landmeetkundige, als er geen sprake mag zijn van wisseling?	Wij vragen expliciet om één landmeter om de communicatie eenvoudig te houden. Tijdens een vakantieperiode, ziekte of een groot project kan na overleg een andere landmeter worden ingezet.
53	Inschrijffase	Inhoud	10.Bijlage 5, blz. 15: PvE, Eis 12 vs. Eis 3	De inzet bij spoedopdrachten met interventietijd van 24 uur. Dient dit dezelfde landmeetkundige te zijn, of kan hier wel sprake zijn van een (bekwame) vervanger?	Optimaal is dat door de vaste landmeter uit te voeren maar een bekwame vervanger is in dit geval geen probleem.
54	Inschrijffase	Inhoud	11.6.2.1, blz. 18, subcriterium 1	Wij mogen aannemen dat het persoonlijk contact tussen onze referentie-opdrachtgever(s) en de aanbestedende dienst van invloed is op de kwaliteitsscore, klopt dat? En biedt aanbestedende dienst nog gelegenheid om hierover verduidelijking te vragen en eventueel in overleg te treden nadat de voorlopige gunning is ontvangen (waarna de voorlopige gunning wordt herzien)? Dit omdat inschrijver geen invloed kan uitoefenen op het gesprek met referent en gelegenheid geboden dient te worden om dit achteraf te kunnen verifiëren.	Vraag : 1 Wij begrijpen uw vraag niet goed. Vraag 2: nee. indien u het niet eens bent met de voorlopige gunning, kunt u handelen volgens paragr. 2.2.4 van de leidraad.

55	Inschrijffase	Inhoud	12.6.2.1, blz. 18, subcriterium 2	Gaat het hier om de technologische mogelijkheden die inschrijver kan bieden, of gaat het om daadwerkelijke implementatie hiervan bij de gemeente Soest?	Het gaat hier om de technologische mogelijkheden die inschrijver kan bieden en wanneer ze beschikbaar zijn en gemeente Soest voldoende toegevoegde waarde ziet en interesse heeft tot implementatie, kan de beslissing genomen worden tot implementatie. Let op: Uw inschrijfprijs is een all-in prijs.
56	Inschrijffase	Inhoud	13. Aanbestedingsleidraad	Op basis van de uitkomsten van een evaluatieoverleg wordt besloten of verlenging een optie is. Niet bekend is wat beoordeeld wordt. Kunt u hier inzicht in geven of wordt na gunning gezamenlijk met opdrachtnemer bepaald?	Ja, dit wordt na gunning met de opdrachtnemer bepaald.
57	Inschrijffase	Inhoud	15. Aanbestedingsleidraad	In de prijsbeoordeling 6.2.2 is aangegeven dat het minimum aantal punten 0 is. Uitgaande van een regulier prijsverschil van 25% tussen de inschrijvers kan dit niet juist zijn en alleen als een inschrijver met een inschrijfprijs van nagenoeg 0 inschrijft. Mogen wij ervan uit gaan dat u onze visie hierin deelt en onrealistische inschrijfprijzen uitsluit?	De gemeente Soest deelt deze visie en sluit om concurrentievervalsing te voorkomen onrealistische inschrijfprijzen uit.
58	Inschrijffase	Contract	16. Modelovereenkomst	In artikel 6.3 is de indexatie van de prijzen opgenomen. Zou u kunnen aangegeven welke CBS indexering hier ingevuld gaat worden?	Zie het antwoord op vraag 5.
59	Inschrijffase	Juridisch	17. Modelovereenkomst	De aansprakelijkheid in artikel 8 gaat voor op die in de algemene voorwaarden. Er wordt echter een onbeperkte aansprakelijkheid geëist in 8.1. Niet alleen bij opzet of grove schuld maar ook bij onvoorzichtigheid of nalatigheid. Dit zijn erg ruime begrippen. Hier valt feitelijk alles onder. Hoe kunnen wij dan aantonen adequaat verzekert te zijn? Een verzekeraar kan geen onbeperkte aansprakelijkheid verzekeren. In artikel 8.2 is een vrijwaring jegens derden geëist. Ook hier geldt dat een gehele vrijwaring niet verzekerbbaar is. Kan de gemeente Soest niet aangeven wat de maximale aansprakelijkheid is, zodat hiervoor door ons een verzekeringscertificaat kan worden afgegeven? Voorstel is om gelet op de opdracht hiervoor € 1.000.000,— per jaar op te nemen? Kunt u artikel 8.1 en 8.2 van de modelovereenkomst hierop aanpassen?	Dit is akkoord en gewijzigd in de Model overeenkomst. De aangepaste Model overeenkomst vindt u als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.
60	Inschrijffase	Juridisch	18. Modelovereenkomst	In artikel 11 wordt een mogelijk boete mogelijk gemaakt. Met welk bedrag moeten wij hier rekening houden of komt dit artikel te vervallen?	Zie het antwoord op vraag 3
61	Inschrijffase	Juridisch	19. Algemene inkoopvoorwaarden	Mogen wij ervan uitgaan dat de overeenkomst prevaleert boven de algemene inkoopvoorwaarden? Zo niet dan vragen wij u artikel 14 (aansprakelijkheid en verzekering) aan te passen met een maximale aansprakelijkheid per jaar van € 1.000.000	Ja, de overeenkomst prevaleert boven de algemene inkoopvoorwaarden.
62	Inschrijffase	Proces	lijst van ondertekende documenten	4. De Ondernemer voegt bij zijn Inschrijving de volgende rechtsgeldig ondertekende bijlagen: • Bijlage 1: Algemene inkoopvoorwaarden Gemeente Soest • Bijlage 2: Model Overeenkomst • Bijlage 3: Format voor de referenties met tevredenheidsverklaringen • Bijlage 4: Prijzenblad • Bijlage 5: Rekenmodel wegingsfactor gunningscriteria • TenderNed: Uniform Europees Aanbestedingsdocument (hierna UEA) . Klopt het dat wij deze bijlagen ondertekend dienen toe te voegen bij de inschrijving? Wij gaan er vanuit dat u de ingevulde formulieren bedoeld?	De bijlagen 1, 2 en 5 hoeven niet ondertekend te worden. Bijlage 3(referentie met tevredenheidsverklaring) en bijlage 4(het prijzenblad) en het Uniform Europees Aanbestedingsdocument dienen ingevuld, ondertekend bij de inschrijving ingediend te worden.
63	Inschrijffase	Inhoud	Programma van eisen	Eis 7. De metingen moeten gestructureerd en compleet binnen 5 werkdagen worden geleverd. Dit zijn echter werkzaamheden die achteraf uitgevoerd worden en niet in desbetreffend dagdeel uitgevoerd worden. Moeten de kosten voor het structureren en leveren in de inschrijfprijs per dagdeel inbegrepen zijn?	Dat is juist, uw inschrijfprijs is een all-in prijs
64	Inschrijffase	Inhoud	Programma van eisen	Eis 5. Moet de meting per locatie adres geleverd worden of mag het ook per dagdeel één levering zijn?	De nummering van de deelopdrachten is gerelateerd aan het adres. De levering van het werk kan als zodanig dus per dagdeel worden aangeboden.
65	Inschrijffase	Inhoud	Vervanging landmeters	De landmeter mag niet zonder toestemming gewisseld worden. Hoe ziet de gemeente dit in de vakantieperiodes?	Zie het antwoord op vraag 16
66	Inschrijffase	Inhoud	Microstation/Autocad bestand	Moet het te leveren Microstation/Autocad bestand voldoen aan een bepaalde lagen structuur van de gemeente Soest?	Dat is juist. Zie de toegevoegde lijst wat te meten
67	Inschrijffase	Inhoud	Prijzenblad	Inschrijfprijs per dagdeel is 4 uur een landmeter inclusief woon- werkverkeer en gereden kilometers. Hoe zit het met de verwerking van de metingen?	De prijs per dagdeel is all-in, er kunnen geen aanvullende kosten in rekening worden gebracht.
68	Inschrijffase	Inhoud	Prijzenblad	Inschrijfprijs per dagdeel is 4 uur een landmeter inclusief woon- werkverkeer en gereden kilometers. Moet (alle) landmeetkundige apparatuur ook in het tarief inbegrepen zijn?	Zie het antwoord vraag 67
69	Inschrijffase	Inhoud	Prijzenblad	De landmeetkundige moet ook doorgaande waterpassingen uitvoeren. Deze werkzaamheden moeten door een ploeg (minimaal 2 man) uitgevoerd worden. In het prijzenblad wordt er alleen gesproken over “inschrijfprijs per dagdeel” Deze prijs is gebaseerd op één landmeter en niet een ploeg. Hoe wordt er omgaan met de kosten van de 2e man?	Wanneer een extra persoon nodig is bij een meting (bv voor een doorgaande waterpassing) zal deze worden beschikbaar gesteld door de gemeente.
70	Inschrijffase	Contract	Indexatie prijzen dienstverlening	Mag er geïndexeerd worden? Zo ja, vanaf wanneer en op welke wijze?	Zie het antwoord op vraag 5
71	Inschrijffase	Inhoud	Kwaliteit	'2. Kwaliteit – Technologie met betrekking op mutatiemeldingen en afhandeling daarvan' Kunt u iets specifiekier beschrijven wat u met dit kwaliteit criteria bedoeld?	Zie het antwoord op vraag 28